1. Charte de Louis VII : habuerunt . 
2. Ibid. : cumque e i s d e m consue tud in ibus . 
3. Ibid. : salva tamen. 
4. Ibid. : nos quoque ips i s . 
5. Ibid. : juraverint . 
6. Ibid. : et iam alteri . 

cessoribusnostris, per multa an-
te tempora, h o m i n e s B e l v a c e n s e s 
habuerant 1 , s icut pr ius inst ituta fuit 
et jurata, cum c o n s u e t u d i n i b u s 2 

quas presens carta continet, 
s a l v a 3 fidelitate nostra , i l l i s cou-
cedinius et conl irmamus. 

3. Et quicumque forifecerit ho-
ruini qui hanc comruuniam jura -
verit , maior et pares communie , 
si c lamor ad e o s inde veneri t , de 
corpore suo vel de r é b u s su is just i -
ciam f a c i e n t 1 , s ecundum del ibera-
t ionem ipsorum, nis i forisfactum, 
s e c u n d u m eorum de l iberac ionem, 
emendaver i t . 

4. Si vero i l le qui forifactum 
fecerit ad al iquod receptaculum 
perrexer i t , maior et pares com
munie d o m i n u m receptacul i , vel 
eum qui l o c o 2 ejus erit , super hoc 
convenient ; et si de i l lo in imico 
suo , e i s , s e c u n d u m de l iberat ionem 
eorum, sat isfecerit , p laceb i t ; et s i 3 

sat is facere noluer i t , de rébus ve l 
de h o m i n i b u s ejus , v indictam, s e 
cundum de l iberac ionem ipsorum, 
facient. 

5. Et si mercator al iquis B e l -
vacum ad mercatum veneri t , et a l i 
quis ei , infra b a n l e u c a m ips ius 
c iv i tat is , forifecerit , si c lamor inde 
ad maiorem et pares veneri t , et 
mercator malcfactorem suum infra 
v i l lam inveneri t , maior et pares 
super hoc, secundum ipsorum 
deliberationem, justiciam fa
cient 4 , si mercator i l le de su i s 
h o s t i b u s non fuerit ; et si malefac-
tor i l le ad al iquod ierit r eceptacu
lum, et mercator , vel maior, V e l 
pares ad i l lum miser int , si i l le 

3. Et quiconques forferoit 
a homme qui ait juré chele 
quemune, le maire et les pers 
de chele quemune, se clameurs 
en vient a aus, de son cors ou 
de ses biens fâchent justiche, 
s'il ne l'amende senon se deli-
vranche. 

4. Et s'il est ainsi que 
chelui qui ait fait le forfait 
s'en voit hors a aucun recept, 
le mere et les pers de chele 
quemune iront ou envoieront 
et parleront au seignor dou 
recept ou a son lieu qui en son 
lieu sera ; et se dou maufe-
teeur il leur en fait fere gré, 
il leur plaira ; et s'il ne le veut 
faire, des choses ou des hom
mes d'ichelui il en fâchent et 
penront venjance, senon leur 
delivranche. 

5. Et se aucuns marchans 
vient au marchié a Biauvès et 
aucuns li forfet dedens le ban
lieue de chelle chité, se cla
meur en vient au maire et as 
pers, et le marchanttrueve son 
maufeteur dedens le ville, le 
maire et les pers, senon leur 
délibération, en fâchent justi
che ; et se le marcheant ne 
puet trouver son maufeteeur, 
et le maufeteeur s'en va a 
aucun recept, et le marchant 
ou le maire ou les pers en-